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KOMMUNSTYRELSENS	FÖRVALTNING

SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET
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Motion	om	åtgärder	mot	elkraftsbristen.		Dnr.	2020/433

Socialdemokraterna	har	lämnat	in	en	motion	om	att	kommunstyrelsen	får	i	uppdrag	

att	ta	fram	en	handlingsplan	för	hur elförsörjningen	kan	tryggas	och	kapaciteten	

utökas.

Motionen	redovisar	att	Elförsörjningen	är	oerhört	viktig	för	kommunen	och	

avgörande	för	om	Sala	kommun	ska	kunna	få	fler	företagsetableringar	och	även	ha	

möjlighet	att	öka	byggandet	av	bostäder	i	kommunen.	Även	utbyggnaden	av	

elförsörjning	till	elbilar	kommer	att	ta	en	stor	del	av	el-kapaciteten.	

Som	läget	är	idag	kommer	inte	elförsörjningen	i	kommunen	att	räcka	till	för	att	klara	

allt	detta.	Redan	idag	har	vårt	energibolag	Sala-Heby	energi	AB	påpekat	att	bolaget	

inte	har	möjlighet	att	försörja	nya	stora	etableringar	med	el	och	därmed	måste	

kommunen	tacka	nej	till	sådana	företagsetableringar.	

Motionen anser	därför	att	kommunen	nu	snarast	måste	ta	itu	med	ett	

underdimensionerat	elnät	och	ta	fram	en	handlingsplan	för	hur	elförsörjningen	kan	

öka	och	tryggas	för	framtiden	i	Sala	kommun.

För	att	ta	fram en	handlingsplan	för	hur	elförsörjningen	kan	öka	och	tryggas	

för	framtiden	i	Sala	kommun	bör	en	projektledare	med	kompetens	inom	

elkraftsförsörjning	upphandlas.

Elnätet	är	en	grundläggande	infrastruktur	i	vårt	samhälle.	Ett	robust	elnät	är	även	

en	viktig	beståndsdel	för	Sveriges	krisberedskap	och	totalförsvarets	behov.	Det	är	

därför	avgörande	att	reglerna	som	styr	elnätet	är	väl	i	takt	med	

samhällsutvecklingen.	Med	en	ökad	produktion	av	väderberoende	el	och	en	ökad

småskalig	elproduktion	är	det	viktigt	med ett	regelverk	som	tillåter	och	möjliggör	en	

effektiv	anpassning	till	nya	förutsättningar.	En	ökad	elektrifiering	av	samhället,	

bland	annat	inom	transportsektor	och	industri,	kommer	att	påverka	elnätet	och	

ställa	nya	krav	på	det.


	25PDF Document
	25. Svar på motion om åtgärder mot elkraftsbristen
	PDF Document
	100511_PdfA
	105874


